[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2024 года                                                                                                       № 29/26
с. Нижние Бузули

Об принятии решения «О бюджете Нижнебузулинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев решения «О бюджете Нижнебузулинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Положением «О бюджетном процессе в Нижнебузулинском сельсовете», на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О бюджете Нижнебузулинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                             М. А. Велиц
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О бюджете Нижнебузулинского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Принято сельским Советом народных депутатов                                          «27» декабря 2024 г.

Статья 1 Основные характеристики местного бюджета

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 13023886,34 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 13023886,34 рублей;

3) дефицит бюджета 0,00 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период:

1) общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 12770821,75 рублей и на 2027 год в сумме 13495181,53 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 12770821,75 рублей и на 2027 год в сумме 13495181,53 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 2 Доходы местного бюджета

1. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов и подвидов доходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в суммах согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме 5355129,34 рублей, на 2026 год в сумме 4341994,75 рублей и на 2027 год в сумме 4366214,53 рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, на 2025 год в сумме 4746712,16 рублей, на 2026 год в сумме 3717516,00 рублей и на 2027 год в сумме 3717516,00 рублей.

Статья 3 Источники финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2025-2027 годы согласно приложению №4 к настоящему Решению.

Статья 4 Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №3 к настоящему решению.

Статья 5 Муниципальный внутренний долг

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

2) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей;

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 год в сумме 0,0 рублей, на 2026 год – 0,0 рублей, на 2027 год – 0,0 рублей;

Статья 6 Добровольные взносы и пожертвования
1. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, имеющие целевое назначение, поступающие в доход местного бюджета (далее – целевые средства), направляются для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставляются целевые средства.

2. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2025 года целевые средства, поступившие в доход местного бюджета, подлежат использованию в 2025 году на достижение целей, для которых предоставлялись целевые средства

Статья 7 Бюджетные ассигнования местного бюджета
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов (без учёта расходов местного бюджета за счёт межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение) на 2026 год в сумме 319270,54 рублей, на 2027 год в сумме 674759,08 рублей.

Статья 8 Резервный фонд администрации Нижнебузулинского сельсовета
Установить размер резервного фонда администрации Нижнебузулинского сельсовета на 2025 год в сумме 10000,00 рублей, на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме 10000,00 рублей.

Статья 9 Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись

Установить следующие основания для внесения в 2025 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета, не требующие внесения изменений в настоящее Решение:

- в связи с изменением и (или) дополнением бюджетной классификации Российской Федерации, а также порядка её применения;

- при поступлении безвозмездных и безвозвратных перечислений, не установленных настоящим Решением;

- при перераспределении бюджетных ассигнований между мероприятиями в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, если изменения не связаны с определением видов и объёмов межбюджетных трансфертов и уменьшением публичных нормативных обязательств;

- при перераспределении бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной программы между группами видов расходов;

- при перераспределении бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ;

- при увеличении потребности в бюджетных ассигнованиях на уплату налога на имущество организаций и земельного налога в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета;

- при заключении соглашений, предусматривающих получение субсидий или иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объёмов, утверждённых настоящим Решением;

- при сокращении поступления межбюджетных трансфертов из районного бюджета при несоблюдении условий предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета, определённых бюджетным законодательством Российской Федерации

Статья 10 Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 3785248,00 рублей, в 2026 году 3785248,00 рублей, в 2027 году 3785248,00 рублей.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению части вопросов местного значения поселения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2025 год, согласно приложению № 8 к настоящему решению.
Статья 11 Остатки средств местного бюджета

Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года направляются:

- в объёме, не превышающем сумму остатка неиспользованных в отчётном финансовом году бюджетных ассигнований на оплату поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд местного бюджета по заключённым от имени Администрации Нижнебузулинского сельсовета по муниципальным контрактам, подлежащим в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчётном финансовом году, на увеличение бюджетных ассигнований для их оплаты в текущем финансовом году;

- в объёме не более одной двенадцатой общего объёма местного бюджета текущего финансового года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного бюджета в текущем финансовом году;
Статья 12 Размеры индексации отдельных расходных обязательств

1. С 1 января 2025 года размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих и базовое денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, увеличиваются (индексируются) в 1,1 раза.

2. С 1 января 2025 года пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, увеличивается (индексируется) в 1,1 раза.

3. При индексации сумм их размеры подлежат округлению до целого числа в соответствии с правилами математического округления.
Глава муниципального образования

Нижнебузулинский сельсовет                                                                    А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

«27» декабря 2024 года

№ 26